

Deliberazione n. 26 del 09/09/2011

OGGETTO: DELIBERA N.4 DEL 26/01/2011 DI APPROVAZIONE DEL PIANO DI LAVORO PER LA REDAZIONE DEL PIANO DI GESTIONE DELLE SCORIE AI SENSI ART. 7.3 DELLA QUARTA APPENDICE INTEGRATIVA ALLA CONVENZIONE DI AFFIDAMENTO TRA ATO-R E TRM SPA. MODIFICA.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO CHE:

- Con propria deliberazione n. 4 del 26/01/2011 è stato approvato *“il Piano di Lavoro per la redazione del Piano di Gestione delle Scorie (PGS) entro il 30 settembre 2011, ai sensi dell’art. 7.3 della Quarta Appendice Integrativa alla Convenzione di Affidamento tra ATO-R e TRM spa, predisposto dagli uffici, che:*
 - *dal punto di vista operativo, prevede due fasi di realizzazione: una prima di studio e indagine volta a acquisire una serie di dati economici e tecnici necessari all’elaborazione del PGS, una seconda costituita dalla predisposizione vera e propria del PGS;*
 - *dal punto di vista economico, comporta costi per l’acquisto di materiale bibliografico ed eventualmente per la realizzazione di analisi chimico-fisiche e interpretazione dei dati, nel limite massimo di € 20.000,00 (in linea con quanto già precedentemente previsto per l’attuazione dell’Accordo di Programma sopracitato poi non sottoscritto)”, con l’indirizzo che la spesa trovi copertura sul Bilancio di Previsione 2011 nel seguente modo:*
 - € 500,00 sul capitolo 136, avente ad oggetto *“Acquisto beni servizi tecnici”*
 - € 19.500,00 sul capitolo 134/1 avente ad oggetto *“Prestazioni di Servizi Tecnici”*.
- Nel corso della redazione dello studio è emersa la necessità di procedere allo svolgimento di una indagine a livello degli impianti del centro-nord Italia per ottenere una panoramica sulla destinazione delle scorie di incenerimento e i prezzi/costi di conferimento, al fine di verificare l’esistenza di un mercato di smaltimento/recupero delle scorie che possa tranquillizzare in merito alla scelta di non procedere alla realizzazione di una discarica di servizio;

Considerato che la redazione del suddetto documento dovrà concludersi entro il corrente mese di settembre, e che l’ufficio tecnico di ATO-R è contemporaneamente impegnato nella redazione di diversi studi e lavori, a garanzia del rispetto dei tempi, si ritiene di procedere all’affidamento di un incarico di consulenza ad un soggetto esperto in materia per lo svolgimento dell’indagine descritta sopra, entro il limite di spesa di Euro 6.000,00 IVA inclusa;

Ritenuto pertanto di modificare la Deliberazione n. 4 del 26-1-2011 prevedendo la possibilità di conferire incarichi di consulenza entro comunque il limite di spesa di euro 20.000,00, comprensivo degli affidamenti di incarichi professionali, prestazione di servizi e acquisto beni, che trovano copertura sul Bilancio di Previsione 2011 nel seguente modo:

- € 500,00 sul capitolo 136, avente ad oggetto *“Acquisto beni servizi tecnici”*
- € 6.000,00 sul capitolo 133/1 avente ad oggetto *“Consulenze tecniche”*
- € 13.500,00 sul capitolo 134/1 avente ad oggetto *“Prestazioni di Servizi Tecnici”*.

Visto l’art. 134, comma 4, del TUEL e ritenuta l’urgenza;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello Statuto Consortile.

Preso atto della seguente votazione:

	Presenti	Assenti
Paolo Foietta	X	
Caltagirone Diego		X
Trovato Francesco	X	
Magala Antonio	X	
Vico Luigi	X	

Presenti n. 4

Assenti n. 1

Non partecipanti al voto n. 0

Votanti n. 4

Astenuti n. 0

Favorevoli n.4

Contrari n. 0

Il Consiglio di Amministrazione all'unanimità dei presenti

DELIBERA

- 1) Di modificare la propria Deliberazione n. 4 del 26-1-2011 prevedendo la possibilità di conferire anche incarichi di consulenza entro comunque il limite di spesa di euro 20.000,00.
- 2) Di dare atto che la spesa complessiva di euro 20.000,00 trova copertura sul Bilancio di Previsione 2011 nel seguente modo:
 - a. € 500,00 sul capitolo 136, avente ad oggetto "Acquisto beni servizi tecnici"
 - b. € 6.000,00 sul capitolo 133/1 avente ad oggetto "Consulenze tecniche"
 - c. € 13.500,00 sul capitolo 134/1 avente ad oggetto "Prestazioni di Servizi Tecnici".
- 3) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento con successiva votazione, separata, espressa e favorevole di tutti gli intervenuti.

Il Segretario
Dott. Adolfo REPICE
(f.to in originale)

Il Presidente
Dott. Paolo FOIETTA
(f.to in originale)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Il Segretario
Dott. Adolfo REPICE
(f.to in originale)